
Formular 4 Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Wahl von 7 Mitglieder des Gemeinderates für die Amtsperiode 2025" 2029
vom 18. Mai 2025

Ergebnisse

Liste
Nr.

01

02

03

04

Bezeichnung der Liste

Schweizerische Volkspartei

Sozialdemokratische Partei

FDP.Die Liberalen

Die Mitte

Total

Kandidaten-
stimmen

1724

1'598

1'868

828

6'018

Zusatz-
stimmen

331

183

99

225

838

Zahl der leeren Stimmen

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und ieeren Stimmen

Kandidaten- und
Zusatzstimmen
(Parteistimmen)

2'055

1781

1'967

1'053

6'856

130

6'986

01

02

03

04

96

97

98

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zäh! der vom Wahlkress zu wählenden Vertreter, muss gleich
sein der Zahl der gültigen Wahizettei.

Bemerkungen/AHfällige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbü

Präsidentin/PräsEdent

c ^^Y

Wahlbüromitgiieder

^ ./^

't.GcM^
18.05.2025, 12:26/WALMÜL 2/2



PublikationsbeUage

Protokoll der Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Rats

Am 18. Mai 2025 fand die Wahl von 7 Mitglieder des Gemeinderates für

die Amtsperiode 2025 - 2029 statt.

Statistische Angaben:

Anzahl Stimmberechtigte

Männer: 1'541 Frauen: 1'598 3fl39

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Leere Wahlzettel

Ungültige Wahlzettel

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung 32.8 %

l'059

10

0

33

l

l

l

'049

30

'079

'031

33

998



GR-Walilen Gemeinde Hägendorf

E. Ergebnisse

Liste 01 Schweizerische Volkspartei

Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzahl:

l. Werner Christian, 1984, Oberrichter,Hägendorf (bisher)

2. De Chiara Andrea, 1963, Regionalverkaufsleiter, Hägendorf

(bisher)

Nicht gewählt ist die Kandidatin:

3. Christ Rita, 1951,Kauffrau, Hägendorf

Total der Kandidatenstimmen

Zusatzstimmen

Parteistimmen

Liste 02 Sozialdemokratische Partei

Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzalil:

l. Heller Andreas Bruno, 1971, Bereichsleiter SBB,

Gemeindepräsident Hägendorf, Hägendorf (bisher)
2. Kirsch Michele Elena, 1986, Inhaberm Kirsch Treuhand,

VizePräsidentin Fmanzkommission, Hägeudorf

Nicht gewählt ist die Kandldatin:

3. GrafFadime, 1963, Admmistration/Finanzen/Controlling (Verein

Kinderdach), Hägendorf

Total der Kaüdidatenstlmmen

Zusatzstimmen

Parteistimmen

Sitze: 2

Stimmen

762
549

Stimmen

413

F724
331

2'055

Sitze: 2

Stimmen

964

375

Stimmen

259

F598
183

1'781

Liste 03 FDP.Die Liberalen

Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzahl:

l. Tobler Desiree Heidi, 1984, Projektleiterin, TeUselbständig,

Hägendorf (bisher)
2. Henzi Michel Pascal, 1970, Manager Facilities, Hägendorf

(bisher)

Sitze: 2

Stimmen

642

555



GR-Wahlen Gemeinde Hägendorf 10

Nicht gewählt sind die Kandldierenden: Stimmen

3. Hürlimann Stefan Karl, 1985, Eishockeyschiedsrichter, Hägendorf 337

4. Rossi Patrick Mario, 1975, Business Manager, Hägendorf 334

Total der Kandidatenstimmen l 868

Zusatzstimmen 99

Parteistimmen l '967

Liste 04 Die Mitte Sitze: l

Gewählt ist der Kandidat mit der höchsten Stimmenzahl: Stimmen

l. Lauper Fabian, 1976, Infonnatikcr, Hägendorf (bisher) 828

Total der Kandidatenstimmen 828

Zusatzstimmen 225

Parteistimmen 1053

Rechtsmittelbelehrung:

Beschwerde an das Verwaltungsgericht (eingeschrieben) innert drei Tagen

seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten

Tag nach der Veröffentlichung der offiziellen Ergebnisse im Amtsblatt (Art.

77 ff. BPR; §§ 156 und 160 GpR).



Formular 2 Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Wahl von 7 Mitglieder des Gemeinderates für die Amtsperiode 2025-2029 vom 18. Mai 2025

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei

Unveränderte
Wahlzettel

106

Veränderte
Wahlzettel

180

Total

286 90

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/i n
Art der Stimmen

01.01 Christ Rita

01.02 De Chiara Andrea

01.03 Werner Christian

Kandidatenstimmen, total

Zusatzstimmen

Parteistimmen, total

Leere Stimmen*

Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzettein

212

212

212

636

106

742

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteifaezeichnung

201

337

550

ross

225

1'313

rotai

413

549

762

1724

331

2'055

01

02

03

91

92

93

94

Die Zäh! der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

18.05.2025, 12:26/WALMÜL 1/1



Formular 2 Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Wahl von 7 IVIitgliederdes Gemeinderates für die Amtsperiode 2025 -2029 vom 18. Mai 2025

Liste Nr: 02

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Unveränderte
Wahlzettel

54

Veränderte
Wahlzettei

127

Total

181 90

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

02,01 Heller Andreas Bruno

02.02 Kirsch Michele Elena

02.03 GrafFadime

Kandidatenstimmen, total

Zusatzstimmen

Parteistimmen, totai

Leere Stimmen*

Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

108

108

108

324

54

378

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahtzetteln ohne
Parteibezeichnung

856

267

151

1'274

129

1'403

Total

964

375

259

1'598

183

1'781

01

02

03

91

92

93

94

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

18.05.2025, 12:26/WALMÜL 1/1



Formular 2 Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Wahl von 7 Mitglieder des Gemeinderates für die Amtsperiode 2025 - 2029 vom 18. Mai 2025

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen

Unveränderte
Wahlzettel

29

Veränderte

Wahfzettet

171

Total

200 so

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

03.01 Tobler Desir6e Heidi

03.02 Henzi Michel Pascal

03.03 Hüriimann Stefan Karl

03.04 Rossi Patrick Mario

Kandidatenstimmen, total

Zusatzstimmen

Partei stimmen, total

Leere Stimmen*

Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzettein

58

58

29

29

174

29

203

Stimmen von den
veränderten
t/Vahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

584

497

308

305

1'694

70

1764

Total

642

555

337

334

1'868

99

1'967

01

02

03

04

91

92

93

94

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

18.05.2025, 12:26/WALMÜL 1/1



Formular 2 Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Wahl von 7 Mitglieder des Gemeinderates für die Amtsperiode 2025 - 2029 vom 18. Mai 2025

Liste Nr: 04

Bezeichnung: Die Mitte

Unveränderte
Wahlzettel

18

Veränderte
Wahfzettel

164

Total

182 90

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidaüin
Art der Stimmen

04.01 lauper Fabian

Kandidatenstimmen, total

Zusafzstimmen

Parteistimmen, total

Leere Stimmen*

Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

36

36

90

126

Stimmen von den
veränderten
Wahfzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

792

792

135

927

Total

828

828

225

1'053

130

01

91

92

93

94

Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

18.05.2025, 12:26/WALMÜL 1/1


