#### Ergebnisse

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidaten- stimmen	Zusatz- stimmen	Kandidaten- und Zusatzstimmen (Parteistimmen)	
01	Schweizerische Volkspartei	1'724	331	2'055	01
02	Sozialdemokratische Partei	1'598	. 183	1'781	02
03	FDP.Die Liberalen	1'868	99	1'967	03
04	Die Mitte	828	225	1'053	04
Total		6'018	838	6'856	96
Zahl der leeren Stimmen		130	97		
Summe	Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen			6'986	98

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

#### Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbürøs:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder

## Protokoll der Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Rats

Am 18. Mai 2025 fand die Wahl von 7 Mitglieder des Gemeinderates für die Amtsperiode 2025 - 2029 statt.

## Statistische Angaben:

Stimmbeteiligung

Anzahl Stimmberechtigte		
Männer: 1'541	Frauen: 1'598	

Männer: 1'541	Frauen: 1'598		3'139
Stimmrechtsausweise br	ieflich	1'059	
davon ungültige Stir	nmabgaben brieflich	10	1'049
Stimmrechtsausweise U	rne		30
Total gültig eingereichte	Stimmrechtsausweise		1'079
Eingelangte Wahlzettel			1'031
Leere Wahlzettel		0	
Ungültige Wahlzette	1	33	33
In Betracht fallende Wa	hlzettel	A	998

32.8 %

## E. Ergebnisse

Liste 01 Schweizerische Volkspartei	Sitze: 2
Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzahl:	Stimmen
1. Werner Christian, 1984, Oberrichter, Hägendorf (bisher)	762
<ol> <li>De Chiara Andrea, 1963, Regionalverkaufsleiter, Hägendorf (bisher)</li> </ol>	549
Nicht gewählt ist die Kandidatin:	Stimmen
3. Christ Rita, 1951, Kauffrau, Hägendorf	413
Total der Kandidatenstimmen	1'724
Zusatzstimmen	331
Parteistimmen	2'055
Liste 02 Sozialdemokratische Partei	Sitze: 2
Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzahl:	Stimmen
<ol> <li>Heller Andreas Bruno, 1971, Bereichsleiter SBB, Gemeindepräsident Hägendorf, Hägendorf (bisher)</li> <li>Kirsch Michèle Elena, 1986, Inhaberin Kirsch Treuhand, VizePräsidentin Finanzkommission, Hägendorf</li> </ol>	964 375
Nicht gewählt ist die Kandidatin:	Stimmen
<ol> <li>Graf Fadime, 1963, Administration/Finanzen/Controlling (Verein Kinderdach), Hägendorf</li> </ol>	259
Total der Kandidatenstimmen	1'598
Zusatzstimmen	183
Parteistimmen	1'781
Liste 03 FDP.Die Liberalen	Sitze: 2
Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzahl:	Stimmen
1. Tobler Désirée Heidi, 1984, Projektleiterin, Teilselbständig,	642
Hägendorf (bisher)  2. Henzi Michel Pascal, 1970, Manager Facilities, Hägendorf	
(bisher)	555

Nicht gewählt sind die Kandidierenden:	Stimmen
3. Hürlimann Stefan Karl, 1985, Eishockeyschiedsrichter, Hägendorf	337
4. Rossi Patrick Mario, 1975, Business Manager, Hägendorf	334
Total der Kandidatenstimmen	1'868
Zusatzstimmen	99
Parteistimmen	1'967
Liste 04 Die Mitte	Sitze: 1
Gewählt ist der Kandidat mit der höchsten Stimmenzahl:	Stimmen
1. Lauper Fabian, 1976, Informatiker, Hägendorf (bisher)	828
Total der Kandidatenstimmen	828
Zusatzstimmen	225
Parteistimmen	1'053

## Rechtsmittelbelehrung:

Beschwerde an das Verwaltungsgericht (eingeschrieben) innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tag nach der Veröffentlichung der offiziellen Ergebnisse im Amtsblatt (Art. 77 ff. BPR; §§ 156 und 160 GpR).

Lieto Nr : 01		Veränderte Wahlzettel	Total	
Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei	106	180	286	90

Kandida Art der \$	t/in Stimmen	Stimmen von den unveränderten Wahlzetteln	Stimmen von den veränderten Wahlzetteln und Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung	Total	
01.01	Christ Rita	212	201	413	01
01.02	De Chiara Andrea	212	337	549	02
01.03	Werner Christian	212	550	762	03
Kandid	atenstimmen, total	636	1'088	1'724	91
Zusatz	stimmen	106	225	331	92
Parteis	timmen, total	742	1'313	2'055	93
Leere :	Stimmen*				94

<sup>\*</sup> Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

lieto Nr · 02		Veränderte Wahlzettel	Total	
Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei	54	127	181	90

Kandida Art der	t/in Stimmen	Stimmen von den unveränderten Wahlzetteln	Stimmen von den veränderten Wahlzetteln und Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung	Total	
02.01	Heller Andreas Bruno	108	856	964	01
02.02	Kirsch Michèle Elena	108	267	375	02
02.03	Graf Fadime	108	151	259	03
Kandid	atenstimmen, total	324	1'274	1'598	91
Zusatz	stimmen	54	129	183	92
Parteis	timmen, total	378	1'403	1'781	93
Leere	Stimmen*				94

<sup>\*</sup> Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Liste Nr.: 03		Veränderte Wahlzettel	Total	
Bezeichnung: FDP.Die Liberalen	29	171	200	90

Kandida Art der S	t/in Stimmen	Stimmen von den unveränderten Wahlzettein	Stimmen von den veränderten Wahlzetteln und Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung	Total	
03.01	Tobler Désirée Heidi	58	584	642	01
03.02	Henzi Michel Pascal	58	497	555	02
03.03	Hürlimann Stefan Karl	29	308	337	03
03.04	Rossi Patrick Mario	29	305	334	04
Kandid	atenstimmen, total	174	1'694	1'868	91
Zusatz	stimmen	29	70	99	92
Parteis	timmen, total	203	1'764	1'967	93
Leere S	Stimmen*				94

<sup>\*</sup> Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Lieta Nr · NA		Veränderte Wahlzettel	Total	
Bezeichnung: Die Mitte	18	164	182	90

Kandidat/in Art der Stimmen	Stimmen von den unveränderten Wahlzetteln	Stimmen von den veränderten Wahlzetteln und Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung	Total	
04.01 Lauper Fabian	36	792	828	01
Kandidatenstimmen, total	36	792	828	91
Zusatzstimmen	90	135	225	92
Parteistimmen, total	126	927	1'053	93
Leere Stimmen*			130	94

<sup>\*</sup> Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.